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گزارش

5 اقتصاد دریایی

 سرمایه گذاری 160 هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی
 در بنادر ایران

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: ظرفیت بنادر کشور تا 
خرداد سال آینده به ۲۸۰ میلیون تن می رسد.

به گزارش اقتصادســرآمد از پایگاه اطلاع رسانی ســازمان بنادر و 
دریانوردی، محمد راســتاد در برنامه تلویزیونی با اشاره به وضعیت 
تخلیه و بارگیری کالا در بنادر کشور، تصریح کرد: با شیوع ویروس 
کرونا محدودیت های گسترده ای ایجاد شد اما با رعایت پروتکل ها، 

تلاش کردیم که بخش دریایی و بندری را فعال نگه داریم.
وی با بیان اینکه ورود و خروج کشتی ها به بنادر حتی یک لحظه هم 
متوقف نشده است، تصریح کرد: با قابلیت ها و توانمندی های موجود 
توانستیم، از مســیر پر پیچ و خم تحریم و شیوع ویورس کرونا عبور 
کنیم و کالاهای اساسی را با فوریت در بنادر تخلیه کنیم و همچنین 

در مسیر صادرات با فعالان اقتصادی همکاری خوبی داشته باشیم.
 مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشت: مسیر پر پیچ 
و خم تحریم با اتکا بــه توانمندی های داخلی دنبال شــد و در این 
میان توانستیم با همکاری موسســات رده بندی، شرکت های بیمه 
شــرکت های کشــتیرانی، بخش های تعمیر و نگهداری کشتی و 
پشتیبانی بنادر به گونه ای عمل کنیم که فعالیت بنادر و صادرات و 

واردات کالا، متوقف نشود.
وی ادامه داد: با توجه به تجهیزات و زیرســاخت های بنادر تجاری 
کشور، نرم تخلیه کالا در بنادر ما قابل قیاس با کشورهای دنیا است.

هیچ کمبودی در تخلیه و بارگیری کالا نیست
معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: ظرفیت، زیرساخت و تجهیزات 
بنادر موجب شده است که کمبودی از نظر استاندارد بین المللی برای 
تخلیه و بارگیری کالا در دنیا نداشته باشیم، بدین جهت برای انواع 
کالاها و کشتی ها، اســکله و پایانه های مخصوص داریم، که قابلیت 

خدمات دهی دارند.
راستاد با بیان اینکه ظرفیت اسکله ها متناســب با روند رشد سایز 
کشتی ها و کالاها بالا رفته است، افزود: کانال های دسترسی بنادر به 
صورت متناوب لایروبی می شود تا کشتی ها با مشکل مواجه نشوند.

وی گفت: برای تخلیه و بارگیری کالای اساسی، کالای فله و کانتینر 
در بنادر هیچ نقیصه و کمبودی  وجود ندارد.

3۰۰ قرارداد توسعه ای بخش خصوصی در بنادر
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: امروز در بنادر 
کشور صاحبان کالا از نظر عملیات بندری مجبور به پرداخت دموراژ 
)خســارت به جهت تأخیر در تخلیه و بارگیری کالا به کشــتی ها( 
نمی شوند و دموراژ عملیات بندری در بنادر صفر است که این نشان 

از استاندارد بودن فعالیت بنادر است.
وی با بیان اینکه طــرح جامع بنادر بازرگانی کشــور تا افق ۱۴۰۴ 
مصوب شده است افزود: ظرفیت بنادر در سال  ۹۲ رقم ۱۷۰ میلیون 
تن بود که امروز به ۲۵۰ میلیون تن افزایش یافته است و تا پایان عمر 

دولت دوازدهم به ۲۸۰ میلیون تن می رسد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در حال حاضر سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در بنادر کشــور به ۱۶ هزار میلیارد تومان 
رسیده و 3۰۰ قرارداد توسعه ای بنادر وجود دارد که شامل احداث 

روبنا، تجهیزات و زیرساخت  است.

ضرورت حمایت همه جانبه از سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در بندر چابهار

رئیس سازمان بازرسی کل کشور، زیرساخت های ایجاد 
شــده در بندر چابهار را بی نظیرتوصیف کرد و تسریع در 
اجرای پروژه های عمرانی بندر را خواستار شد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام حسن درویشیان در بازدید 
از بندر چابهار و فرصت های سرمایه گذاری که برای آن 
ایجاد شده است، تصریح کرد: زیرساخت های ایجاد شده 
در بندر چابهار بی نظیر است چرا که با توسعه زیرساخت ها 
و حمایت های همه جانبه می توان بخش خصوصی را بیش 
از گذشته در بندر چابهار فعال کرد.رئیس سازمان بازرسی 
کل کشــور با بیان اینکه در این برهه زمانی می بایست از 
ســرمایه گذاری های انجام شده توسط بخش خصوصی 
حمایت همه جانبه شود تا هر چه سریعتر پروژه ها به بهره 
برداری برسد،  افزود: تسریع در اجرای پروژه های عمرانی 
و همچنین ایجاد جبهه های کاری شبانه روزی می تواند 
از اولویت های توسعه این بندر اقیانوسی باشد.شایان ذکر 
است، بازدید از پروژه  های احداث سیلوی غلات ۱۰۰ هزار 
تنی، شبکه معابر و تأسیسات زیربنایی و همچنین دایک 
حفاظت ساحلی جنوب شرقی بندر شهید بهشتی از دیگر 
برنامه های بازدید رئیس سازمان بازرسی کل کشور از بندر 

شهید بهشتی چابهار بود.

 رونمایی از بزرگترین شناور چندمنظوره 
مقابله با آلودگی های نفتی در دریا

معاون مهندسی و توســعه امور زیربنایی سازمان بنادر 
و دریانوردی با اشــاره بــه اینکه “شــناور دریاپاک”؛ در 
سال جهش تولید با ســرمایه گذاری ۲۱ میلیون یورویی 
سازمان بنادر؛ آماده بهره برداری است، گفت: این شناور 
پیشرفته؛ نخستین و بزرگترین شناور چندمنظوره مقابله 
با آلودگی های نفتی در دریا و از انواع تجهیزات برخوردار 
است.به گزارش اقتصادسرآمد ، محمدرضا اله یار ، با اشاره 
به اینکه ساخت نخستین و بزرگترین شناور چندمنظوره 
مقابله با آلودگی های نفتی در ســال جهش تولید، تحت 
عنوان شناور دریاپاک؛ توسط متخصصان ایرانی نهایی و 
آماده بهره برداری است، اظهار داشت: مبلغ سرمایه گذاری 
این شناور معادل ۲۱ میلیون یورو از محل منابع داخلی 

سازمان بنادر و دریانوردی است.

دستیابی ظرفیت بندری کشور به 2۵0 میلیون تن
به گفته وزیر راه و شهرســازی اکنون از ۲۵۰ میلیون تن عبور کرده ایم و در ۵ سال آینده ظرفیت بنادر کشــور را به ۵۰۰ میلیون تن خواهیم رساند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی به تشریح دستاوردهای وزارت راه و شهرسازی پس از پیروزی انقلاب اسلامی پرداخت و با بیان این که پیش 
از انقلاب فقط ۱۹ میلیون تن ظرفیت بندری داشتیم، افزود: اکنون از ۲۵۰ میلیون تن عبور کرده ایم و در ۵ سال آینده ظرفیت بنادر کشور را به ۵۰۰ میلیون تن 
خواهیم رساند.وی تصریح کرد: اکنون طراحی و ساخت و اجرای بنادر هم ایرانی است. پیمانکاران خارجی به بهانه تحریم ده ها هزار کانتینر را از ایران خارج کردند، 
حتی کانتینرهای خالی را هم بردند، اما به لطف الهی و سرمایه گذاری خط تولید کانتینر های اســتاندارد چندمنظوره را راه اندازی کردیم و اکنون شاهد فعالیت 

ساخت تجهیزات بندری و شناور ها در داخل کشور هستیم.

علی رغم بســیاری از کاستی ها و 
انباشــت تاریخی مشکلات و عدم 
برنامه ریزی هایی که می بایست 
در دولت های مختلف در مناطق ســاحلی 
و بنــدری به جد پیش می رفــت. طی چند 
سال گذشته اتفاقات میمونی در بسترسازی 
مشاغل دریایی، توســعه بندرگاهها، اسکله 
ها ،ساخت شناورهای داخلی، آموزش توان 
دریایی و... افتاده است بر اساس گزارش های 
میدانی اغلب رسانه ها و با نگاهی اجمالی به 
گزارش های مبســوط پایگاه اطلاع رسانی 
ســازمان بنادر و دریانوردی منتشر می کند 
چرخ توسعه و تجهیز زیرساخت بنادر در نوار 
ساحلی کشــور در دو بخش شمال و جنوب 

نقشه ایران زمین می چرخد.
به گزارش اقتصادســرآمد، فرهــاد منتصر 
کوهســاری معاون امور بندری و  اقتصادی 
سازمان بنادر و  دریانوردی  با تشریح جزییات 
ظرفیــت ۲۴۰ میلیون تنی بنادر شــمالی 
و جنوبی ایران، میزان ســرمایه گذاری در 
بنادر کشــور را معادل ۱۶3 هــزار میلیارد 
ریال از ســوی بخش غیردولتی اعلام کرد 
و در خصــوص آخریــن وضعیــت ظرفیت 
بنادر شمالی و جنوبی کشور، اظهار داشت: 
ســازمان بنادر و دریانوردی طی سال های 
اخیر ظرفیت ســازی های مناسبی را برای 
پاســخگویی به نیازهای حمل و نقل کالا از 
جمله واردات، صــادرات و ترانزیت مدنظر 
قرار داده است؛ به طوری که در حال حاضر 
هیچ گونه مشکلی در پذیرش و ارسال کالا از 

طریق بنادر شمالی کشور وجود ندارد.
وی ادامه داد: هم اکنون ظرفیت بندر انزلی 
با ۱۵ پست اسکله بالغ بر ۶,۱3 میلیون تن، 

بندر امیرآباد با احداث ۱۵ اســکله ظرفیتی 
بالغ بر ۷,۵ میلیون تن و ظرفیت بندر نوشهر 
نیز با ۱۱ پست بالغ بر ۲,۸ میلیون تن است.

معاون امور بندری و  اقتصادی سازمان بنادر 
و  دریانــوردی با بیان اینکــه ظرفیت بنادر 
اصلی در شمال کشور بیش از ۲۷ میلیون تن 
است، اعلام کرد: سازمان بنادر و دریانوردی 
در حال اجرای طرح های توســعه در بنادر 
شمالی است و با اتمام این طرح ها ظرفیت 
تخلیــه و بارگیــری کالا در بنادر شــمالی 

افزایش خواهد یافت.
کوهساری با بیان اینکه ظرفیت بنادر جنوبی 
کشــور طی ســال های اخیر افزایش یافته 
اســت، تصریح کرد: در حال حاضر ظرفیت 
بندر شهیدرجایی ۱۰۸ میلیون تن، بندر امام 
)ره( ۶۰ میلیون تن و بندر بوشهر ۹ میلیون 
تن است، همچنین ظرفیت بندر چابهار ۸,۵ 

میلیون تن و بندر خرمشــهر ۴ میلیون تن 
ظرفیت دارد؛ ظرفیت کل بنادر کشور بیش 
از ۲۴۰ میلیون تن است و با اتمام طرح های 

توسعه ای این امر افزایش خواهد یافت.
وی درباره میزان ســرمایه گــذاری دولت و 
بخش خصوصی در بنادر تجاری، خاطرنشان 
کرد: ســازمان بنادر و دریانوردی؛ به عنوان 
سازمان پیشرو در زمینه بهره گیری از منابع 
مالی و توانمندی های عملیاتی و تخصصی، 
توانسته است با انعقاد 33۶ قرارداد سرمایه 
گذاری نزدیک به ۱۶3 هــزار میلیارد ریال 
ســرمایه بخش غیردولتی را عمدتا در قالب 
قراردادهای)BOT ســاخت، بهره برداری، 

انتقال( جذب کند.
معاون امور بندری و  اقتصادی سازمان بنادر 
و  دریانوردی افزود: با سرمایه گذاری صورت 
گرفته به صورت مســتقیم 3۵ هــزار نفر و 

غیرمســتقیم بالغ بر ۱۲۰ هزار نفر صاحب 
شغل شدند.  

کوهســاری در ارتباط با علت کاهش تخلیه 
و بارگیری کالا طی ســال جاری، بیان کرد: 
علت اصلی کاهش کاهش تخلیه و بارگیری 
کالا، افت تجارت جهانی کالا به دلیل شیوع 
بیماری کرونا است، البته به نظر می رسد با 
رفع تحریم ها و کنترل ویروس کرونا عملکرد 

بنادر کشور مجددا ارتقا پیدا کند.
وی درباره جابجایی مسافر از مسیر دریایی، 
اظهار داشــت: ســازمان بنادر و دریانوردی 
امکانــات خوبی را برای انجــام حمل و نقل 
مســافری ایجاد کرده است و مســافران از 
طریق ترمینال های مسافری ایجاد شده در 
بنادر می توانند به مقاصد داخلی و خارجی 

سفر کنند.
کوهساری افزود: سال گذشته بالغ بر ۱۶,۵ 
میلیون نفر از طریق بنادر کشور جابجا شدند، 
البته این رقم در ســال ۹۷ بیــش از ۱۷,۵ 
میلیون نفر گزارش شد و ســازمان بنادر و 
دریانــوردی اقدامات گســترده ای را برای 
تجهیز ترمینال های مسافری کشور و تأمین 

الزامات ایمنی مدنظر قرار داد.
بــه گفته معاون امــور بنــدری و  اقتصادی 
ســازمان بنادر و  دریانــوردی، تمرکز اصلی 
در ترمینال های مســافری کشــور در عید 
نوروز است و بر همین اســاس کارشناسان 
ســازمان بنادر قبل از انجام مسافرت های 
نوروزی بازرســی های منظمی را با تدوین 
یک برنامه از پیش تعیین شده برای تسهیل 
و رفع مشــکلات احتمالی بــرای انجام هر 
 چه بهتر مســافرت هــای نــوروزی انجام

 می دهند.
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